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Sammanfattning 

Parterna har träffat överenskommelse om att tillföra Familjeskydd till 

AKAP-KR med giltighet från och med den 1 januari 2024. Familjeskydd ger 

förmån till dels en arbetstagares efterlevande vuxen, dels en arbetstagares 

efterlevande barn.  

Försäkringsvillkoren för Familjeskyddet är likalydande med det 

Familjeskydd som gällt för AKAP-KL.  

 

SLUT UPPGIFTER FÖR CIRKULÄRDATABASEN 

 



 2023-11-08  1 (2) 
 

Sveriges Kommuner och Regioner Sobona – Kommunala företagens arbetsgivarorganisation 
info@skr.se, www.skr.se Post: 118 82 Stockholm, Besök: Hornsgatan 20 
Post: 118 82 Stockholm Besök: Hornsgatan 20 Tfn: växel 08-452 77 00, servicetelefon 08-452 75 20 
Tfn: 08-452 70 00 Org nr: 222000-0315 Org nr: 556604-9167, kontakt@sobona.se, www.sobona.se 

CIRKULÄR 23:47 

Avdelningen för arbetsgivarpolitik 
Niclas Lindahl 

Överenskommelse om Familjeskydd i AKAP-KR 

Parterna träffade den 17 december 2021 överenskommelse om ändringar i 

Avgiftsbestämd KollektivAvtalad Pension (AKAP-KR).  

I central protokollsanteckning 14 anges att parterna är överens om att 

modernisera efterlevandeskydden genom att familjeskyddet i AKAP-KL 

ska avskaffas och ersättas. Värdet av familjeskyddet ska omhändertas bland 

annat genom en förstärkt TGL-KL. Parterna har genomfört förhandlingar i 

syfte att nå en sådan lösning.  

Efter en tids förhandlingar har parterna konstaterat att det för närvarande 

inte är möjligt att nå en sammanläggning av Familjeskydd och TGL-KL 

som tillgodoser de olika intressena.  

Värdet har istället omhändertagits genom att parterna har träffat 

överenskommelse om att tillföra tidigare lydelse av familjeskyddet till 

AKAP-KR. Det innebär att de som omfattas av AKAP-KR har ett 

efterlevandeskydd i händelse av dödsfall, på motsvarande sätt som gäller 

för de som fortsättningsvis omfattas av KAP-KL.  

I AKAP-KR anges i ny § 9 a Familjeskydd vid arbetstagarens dödsfall att 

arbetsgivaren ska teckna familjeskyddsförsäkring i enlighet med de mellan 

de centrala parterna överenskomna villkoren för sådan försäkring enligt 

bilaga 8. 
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Förhandlingsprotokoll med tillhörande försäkringsvillkor för Familjeskydd 

vid arbetstagarens dödsfall biläggs detta cirkulär. 

Sveriges Kommuner och Regioner 

Avdelningen för arbetsgivarpolitik 

 

Jeanette Hedberg 

 Niclas Lindahl 

Bilagor:  

Förhandlingsprotokoll 20231024 Överenskommelse om Familjeskydd i 

Avgiftsbestämd KollektivAvtalad Pension (AKAP-KR) med tillhörande 

bilaga 


